АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.02.2024 № 2.1

Об утверждении Плана мероприятий
Совета работающей молодежи
Краснокамского городского округа на
2024 год

В целях создания условий для успешной самореализации работающей
молодежи, содействия повышению социальной активности и привлечении ее к
решению социально-экономических задач во взаимодействии с органами местного
самоуправления

1. Утвердить План мероприятий Совета работающей молодежи согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению;

2. Начальнику сектора по делам молодежи и туризму (Г.В. Русских)
осуществлять контроль за исполнением Плана мероприятий Совета работающей
молодежи.

3. Контроль за исполнением рас авляю за собой.

Начальник управления И.И. Кирова

Д.В.Гаврилова
45090

Приложение № 1 к распоряжению
Управления культуры,
молодежной политики и туризма
администрации Краснокамского
городского округа
от 01 февраля 2024г. № 2.1

План мероприятий
Совета работающей молодежи Краснокамского городского округа на 2024 год

№
п/п Наименование мероприятия Содержание

Срок
реализации

мероприятия
Ответственные

Организационно -  управленческая деятельность

1 Утверждение плана работы
Совета работающей
молодежи КГО

Организация и проведение мероприятий по
определению запроса предпочтений работающей
молодежи в рамках формирования плана работы

январь 2024 Председатель
СРМ КГО

2 Подготовка и рассмотрение
отчета об итогах
деятельности Совета
работающей молодежи

Анализ работы согласно плану деятельности
Совета

Один раз в
полугодие

Председатель
СРМ КГО,

секретарь Совета

3 Проведение заседаний
Совета работающей
молодежи

Обсуждение проблемных вопросов, касающихся
реализации молодежной политики на территории
Краснокамского городского округа

Раз в месяц Председатель
СРМ КГО,

секретарь Совета

4 Создание и деятельность
рабочих групп Совета по
вопросам подготовки и
реализации

Участие в рабочих группах по реализации Плана В течение года Председатель
СРМ, зам.

председателя
СРМ, секретарь

запланированных
мероприятий

СРМ

5 Создание Советов
работающей молодежи в
предприятиях,
учреждениях, организациях
Краснокамского городского
округа

Проведение интерактивных встреч по
формированию Советов и активов работающей
молодежи на предприятиях и организациях
округа.
Организация ВКС по обмену опыта работы
Советов в МО ПК (Чусовой, Чайковский,
Карагай)

В течение года Председатель
СРМ КГО, члены

СРМ

6 Участие в
Межведомственном
Координационном совете
по делам молодежи

Обсуждение проблемных вопросов, касающихся
реализации молодежной политики на территории
Краснокамского городского округа, организация
и участие в событиях и конкурсах

1 раз в квартал Председатель
СРМ КГО

7 Ведение паблика в
ВКонтакте, создание
социального ресурса
(приложения)

Обеспечение информационной доступности,
оперативного обмена информацией.

В течение года Председатель
СРМ, секретарь

СРМ

Организация и участие в мероприятиях, конкурсах и проектной деятельности

8 Проектная деятельность
(региональный конкурс
молодежных проектов для
физических лиц, конкурс
молодежных инициатив.
Привлечение молодежи к
участию в грантовых
конкурсах (Росмолодежи,
Фонда президентских

Разработка социально-значимых проектов с
целью участия в конкурсах, грантовых
программах
различного уровня. Мониторинг проведения
конкурсов социально-значимых проектов,
рассылка соответствующей информации членам
Совета. Реализация молодежной политики в
сфере повышения общественной активности

В течение года Председатель
СРМ КГО,

секретарь СРМ,
члены СРМ

грантов, Фонда грантов
губернатора Пермского
края, муниципального
образования)

молодежи.

9 День молодежи Июнь 2024 г. Председатель
СРМ КГО, члены

СРМ

10 Форум работающей
молодежи Краснокамского
городского округа

Организация «Деловых встреч» с работающей
молодежью предприятий и организаций, советом
директоров предприятий КГО

Сентябрь/октяб
рь 2024 г.

Председатель
СРМ КГО, члены

СРМ

11 Участие в организации
мероприятий, посвященных
Дню Победы в Великой
Отечественной войне

Пресс релиз о проведенных мероприятиях и
акциях («Бессмертный полк», «Свеча памяти»,
Всероссийской акции Окна Победы)

Май 2024 г. Председатель
СРМ КГО, Члены

СРМ

12 Муниципальный/краевой
туристический слет
работающей молодежи

Формирование интересов работающей
молодежи, направленных на развитие и
укрепление общественных и культурных связей.

Июль -  август
2024

Председатель
СРМ КГО, Члены

СРМ

13 Мероприятия по проекту
«Социальная активность»
(регистрация на портале
dobro.ru)

Участие в мероприятиях направленных на
развитие экологического волонтерства (участие в
акциях по очистке берега р. Пальты),
патриотического волонтерства
(#Своихнебросаем)

В течение года Председатель
СРМ КГО, Члены

СРМ

14 Развитие компетенций
работающей молодежи
через участие в конкурсах,
стажировках, фестивалях,

Самореализация работающей молодежи. Участие
во всероссийских, региональных молодежных
форумах и конкурсах («Машук», «Территория
смыслов», «Таврида», «На высоте», «Каспий» и

В течение года Председатель
СРМ КГО, Члены

СРМ

форумах и т.д. ДР-)

15 Экскурсии на предприятия,
профориентационная работа

Вовлечение работающей молодежи и
общественных объединений в институт
наставничества. Проект «Молодые -  молодым!»
(организация экскурсий, проведение лекций,
встреч с подростками)

В течение года
согласно плану

Председатель
СРМ КГО, Члены

СРМ

16 Участие в проекте «Диалоги
на равных»

Делимся опытом, рассказываем истории успеха и
отвечаем на актуальные вопросы молодежи.
«Диалог на Равных» это федеральный проект
Росмолодежи, в рамках которого со студентами,
школьниками встречаются и общаются
известные людей из мира политики, спорта,
культуры и бизнеса

В течение года Члены СРМ

17 Участие в семейном слете Развитие семейного туризма, популяризация
активного образа жизни молодых семей

В течение года Члены СРМ

18 Участие в Фестивале КВН
среди команд
муниципального этапа и
краевого

В течение года Члены СРМ

19 Участие в рейтинге
предприятий по работе с
молодежью по итогам
мониторинга
корпоративной молодежной
политики

В течение года Члены СРМ

20 Регистрация молодежи на В течение года Члены СРМ,

АИС Молодежь России

21 Участие в игре Что? Где?
Когда? На муниципальном
этапе и на кубке Перми

22 РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТА
ИБ

В течение года Члены СРМ,
Советы РМ

предприятий

В течение года Члены СРМ